

決算の概要

(1) 決算の規模

平成20年度における宝積寺駅西第一土地区画整理事業特別会計規模は、歳入 400,445,613円、歳出 342,651,119円であり、前年度と比較すると、歳入は 62,760,240円の増、歳出は 90,060,518円の増になっています。

歳入歳出差引額 57,794,494円（繰越明許費繰越額45,615,000円、実質収支額 12,179,494円）が翌年度への繰越金となります。

〔単位：千円、％（カッコ内は対前年度増減率）〕

	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度
歳入	425,697 (△20.6)	445,789 (4.7)	292,000 (△34.5)	337,685 (15.6)	400,445 (18.6)
歳出	360,412 (△28.5)	397,717 (10.4)	272,043 (△31.6)	252,590 (△7.2)	342,651 (35.7)
差引	65,285 (101.3)	48,072 (△26.4)	19,957 (△58.5)	85,095 (326.4)	57,794 (△32.1)

(2) 歳入の状況

宝積寺駅西第一土地区画整理事業特別会計の歳入は、一般管理費、区画整理事業費及び公債費に充当するための財源で、国庫支出金、県支出金、財産収入、繰入金及び町債からなっています。

（単位：円、％）

科目	平成20年度			平成19年度			比較(a-b)
	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	
1 国庫支出金	112,640,000	28.1	65.2	68,200,000	20.2	△3.1	44,440,000
2 県支出金	6,166,000	1.5	△8.1	6,713,000	2.0	126.3	△547,000
3 財産収入	20,398,841	5.1	141.5	8,447,786	2.5	△60.5	11,951,055
4 繰入金	170,546,000	42.6	△24.3	225,368,000	66.7	96.6	△54,822,000
5 繰越金	85,094,772	21.3	326.4	19,956,587	5.9	△58.5	65,138,185
6 町債	5,600,000	1.4	△37.8	9,000,000	2.7	△74.0	△3,400,000
合計	400,445,613	100.0	18.6	337,685,373	100.0	15.6	62,760,240

(3) 歳出の状況

歳出の主なものは、宅地造成工事及び物件移転等に伴う損失補償金です。

（単位：円、％）

科目	平成20年度			平成19年度			比較(a-b)
	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	
1 総務費	34,010,903	9.9	△2.5	34,865,972	13.8	△8.3	△855,069
2 事業費	294,497,587	86.0	43.4	205,362,194	81.3	△8.4	89,135,393
3 公債費	14,142,629	4.1	14.4	12,362,435	4.9	26.6	1,780,194
合計	342,651,119	100.0	35.7	252,590,601	100.0	△7.2	90,060,518

(4)主要施策の執行状況

(単位:千円)

科目	事業名	決算額	財源内訳	説明	明	
区画整理 事業費	区画整理事業	294,498	国庫補助	112,640	宅地造成工事 A=6,277㎡	16,202
			県補助	6,166	道路築造工事 L=149m	21,580
			地方債	5,600	区画杭設置	1,174
			財産収入	20,399	実施設計業務	2,772
			一般財源	149,693	補償調査・鑑定業務	5,543
					立て看板製作作業委託	45
					草刈作業委託	375
					耕起作業委託	5
					土地賃借料	3,021
					移転補償費 12件	96,355
					電柱移転費 14本	11,312
					水道管布設替負担金	14,112
					(繰越分)宅地造成工事 A=2,720㎡	1,559
					(繰越分)道路築造工事 L=517m	33,522
					(繰越分)移転補償費 7件	86,661
		区画整理事務費(修繕・保険を含む)	260			

(5)町債現在高の状況

(単位:千円)

区分	現在高等 19年度末 現在高 A	20年度 発行額 B	20年度元利償還金			差引現在高 D(A+B-C)
			元金 C	利子	計	
区画整理事業	251,952	5,600	10,199	3,944	14,143	247,353

※事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。